



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **062/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **038/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº 062/2015 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2015, objeto: AQUISIÇÃO DE EPI's - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU, na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	UN	5,00000		0,00	IMPERMEABILIZANTE PROTETOR DE TECIDOS, LATA DE SPRAY 353 ML
21	LT	5,00000		0,00	PROTETOR SOLAR: CREME BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 - 4 LITROS
Total para Este Fornecedor:					0,00

EP MINAS - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL E LIMPEZA PESADA LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	8,00000	29,00000	232,00	ABAFADOR CONCHA NRRSF 21 DB 2 CONHAS EM PLÁSTICO, RESISTENTES A CHOQUES MECANICOS. HASTE CONFECCIONADA EM AÇO MOLA INOX QUE FAZ O POSICIONAMENTO DAS CONCHAS AO REDOR DAS ORELHAS E MANTEM A PRESSÃO UNIFORME POR UM LONGO PERIODO DE TEMPO AGENA - AGENA
2	UN	135,00000	6,90000	931,50	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO BRASCAMP - BRASCAMP
3	UN	70,00000	10,49000	734,30	BONÉ ÁRABE (COR LARANJA), CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE MALHA DUPLA DE POLIÉSTER (HELANCA), ABA BICO DE PATO, REFORÇO NA ABA COM TIRAS EM VIÉS, TIRAS INTEIRIÇAS EM VELCRO PARA AJUSTE NA PARTE FRONTAL. TAM ÚNICO BONÉ BH - BONÉ BH
5	PR	10,00000	41,60000	416,00	BOTA DE SEGURANÇA EM VAQUETA HIDROFULGADA SEM BIQUEIRA DE AÇO KADESH - KADESH
6	PR	217,00000	25,90000	5.620,30	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UM SÓ PEÇA; SEM BIQUEIRA DE AÇO. BRACOL - BRACOL
8	UN	120,00000	35,00000	4.200,00	CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO II (ABA FRONTAL) CLASSE B COM CASCO INJETADO EM MATERIAL PLÁSTICO; CASCO COM FENDAS LATERAIS DENOMINADAS SLOT PARA ACOPLAGEM OU NÃO DE ACESSÓRIOS, SUSPENSÕES COM CARNEIRA E JUGULAR, COR AZUL MAS V GARD CLASSE B - MAS V GARD CLASSE B
12	CX	150,00000	15,98000	2.397,00	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDI/ NÃO CIRÚRGICOS, CONFECCIONADA LÁTEX NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, DORSO E PUNHO LIGEIRA/ ASPERADOS EM RELEVO EM DESENHO PÓLVORA, MODELAGEM AMBIDESTRA,C/ OU SEM PÓ ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL CX 100UN LAGROTA - LAGROTA
18	UN	80,00000	18,00000	1.440,00	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS, VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, ARCO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA E HASTES REGULÁVEIS NO COMPRIMENTO E COM CATRACA PARA REGULAGEM DE ALTURA, CORDÃO DE SEGURANÇA. COR TRANSPARENTE DANNY - DANNY
Total para Este Fornecedor:					15.971,10



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **062/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **038/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

FERRASUL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	PR	120,00000	41,40000	4.968,00	BOTA DE SEGURANÇA EM VAQUETA HIDROFULGADA COM BIQUEIRA DE AÇO USAFE - USAFE
7	UN	80,00000	12,00000	960,00	CAPA DE SEGURANÇA (CHUVA), CONFECCIONADA EM PVC, COM FORRO DE POLIÉSTER, COSTURAS ATRÁVES DE SOLDA ELETRÔNICA, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL C/ 4 BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO. COR CINZA. TAM M, G e GG BRASCAMP - BRASCAMP
9	UN	45,00000	12,30000	553,50	CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA (NÃO TEM C.A) MAZA - MAZA
10	UN	25,00000	17,90000	447,50	COLETE TIPO BLUSÃO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COM REFLETIVO PRATA DE 5 CM, INDICADO PARA USO DIURNO E NOTURNO, NA COR LARANJA, TAM M, G e GG VICSA - VICSA
15	PR	645,00000	5,00000	3.225,00	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO, PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, PUNHO COM ACABAMENTO RETO, FORMATO ANATÔMICO, RESISTÊNCIA SUPERIOR CONTRA AGENTES QUÍMICOS, NA COR VERDE. TAM M, G e GG YELLING - YELLING
17	UN	1,00000	417,00000	417,00	LUVA EM MALHA DE AÇO 05 DEDOS, COM PUNHO E MANGA EM MALHA DE AÇO, COMPOSTA COM ELÓS DE AÇO ENTRELACADOS E COM TIRA REGULÁVEL EM PLÁSTICO NO PUNHO, FECHAMENTO POR BOTÃO METÁLICO DE PRESSÃO. TAM M, G e GG DANNY - DANNY
22	UN	70,00000	1,30000	91,00	RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA, TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P1, C/ ELÁSTICOS P/ FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA. KSN - KSN
Total para Este Fornecedor:					10.662,00

J S COMERCIO DE LUVAS LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	PR	80,00000	11,50000	920,00	LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, ESPESSURA 8/10 LINHAS, MODELO PETROLEIRA, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, ACABAMENTO DO PUNHO EM VIÉS. TAM M, G e GG JS - JS
14	PR	120,00000	12,40000	1.488,00	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), COM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO E PALMA ÁSPERA ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO. TAM M, G e GG PLAST COR - PLAST COR
16	PR	120,00000	8,90000	1.068,00	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA NO DORSO E PALMA EM VAQUETA, COM OU SEM REFORÇO INTERNO NA PALMA E TIRA NO POLEGAR, COM ELÁSTICO E VIÉS NO PUNHO. TAM M, G e GG JS - JS
19	UN	175,00000	3,40000	595,00	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, HASTES CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO, DO TIPO ESPÁTULA, COM FENDAS PARA VENTILAÇÃO E FIXAS A ARMAÇÃO ATRÁVES DE PINOS PLÁSTICOS COR TRANSPARENTE. PLAST COR - PLAST COR
20	UN	920,00000	1,42000	1.306,40	PROTETOR AURICULAR COM CORDÃO DE ALGODÃO E PLUG EM SILICONE, NIVEL MÁXIMO PARA RUÍDOS E COM NIVEL DE ATENUAÇÃO DE 16 DB PLAST COR - PLAST COR
Total para Este Fornecedor:					5.377,40

Valor Total: 32.010,50

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **062/2015**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **038/2015**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

Itanhandu, em 25 de maio de 2015

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro